2

	[bookmark: _GoBack]Барнаульская городская Дума

[image: G:\ivc\Сапожников\Герб5.png]

РЕШЕНИЕ

	от	№

О внесении дополнений в решение городской Думы от 09.10.2019 №394 «Об утверждении Положения                       о молодежном Парламенте города Барнаула» (в ред. решения                           от 25.08.2023 №182)

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 №149-ФЗ                   «Об информации, информационных технологиях и защите информации»,                   в целях совершенствования правового регулирования городская Дума
РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о молодежном Парламенте города Барнаула, утвержденное решением городской Думы от 09.10.2019 №394                                     (в ред. решения от 25.08.2023 №182), следующие дополнения:
1.1. Пункт 3.2 после слов «ограничен федеральными законами» дополнить словами «и актами Президента Российской Федерации»;
[bookmark: sub_3]1.2. Пункт 4.1 дополнить абзацем следующего содержания:
«Депутатом Парламента не может быть лицо, признанное иностранным агентом.».
2. Комитету информационной политики (Андреева Е.С.) обеспечить опубликование решения в газете «Вечерний Барнаул» и официальном сетевом издании «Правовой портал администрации г.Барнаула».
	3. Контроль за исполнением решения возложить на комитет                              по социальным вопросам и молодежной политике (Понкрашева М.В.).

	Председатель городской Думы

	Глава города

           Г.А. Буевич

                                          В.Г. Франк

image1.png